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Maj powitał nas piękną pogodą. 2 maja 
obchodziliśmy Święto Flagi. Cieszy nas, że 
coraz więcej mieszkańców zawiesza na ten 
dzień barwy narodowe na swoich domo-
stwach. Spotyka się również takie obejścia, 
gdzie flaga Polski ma już stałe miejsce. 3 
maja odbyła się w Drozdowie patriotycz-
na uroczystość z okazji Święta Konstytucji. 
Organizatorami był Urząd Gminy i miej-
scowe Sołectwo. 

Od wielu miesięcy parafia pw. św. 
Szczepana w Rymaniu przygotowywała się 
do obchodów dwóch jubileuszy: 70 – lecia 
istnienia  parafii i 100 – lecia objawień fa-
timskich. 13 maja wierni i zaproszeni go-
ście  wspólną Eucharystią, modlitwą różań-
cową w procesji fatimskiej oraz poczęstun-
kiem uczcili oba wydarzenia. Był to czas, 
który zjednoczył rymańską wspólnotę w 
różnych przedsięwzięciach. Z tej to okazji 
odnowiono ołtarz polowy, na którym za-
montowano figury z objawień fatimskich. 
Na terenie całej parafii wmurowano nowe 
tablice upamiętniające tajemnice różańca 
świętego. Największą chlubą parafii są reli-
kwie św. Jana Pawła II. 

W większości wiejskich świetlic 26 
maja  odbyły się  akademie uświetniające 
Dzień Matki. Małe i duże dzieci obdarowa-
ły swoje mamusie laurkami, całusami oraz 
bukietami kwiatów. 27 maja na rymańskim 
stadionie odbyły się strażackie zawody. 
Od lat niezmiennie  strażacy  obdarzeni 
są ogromnym zaufaniem i wdzięcznością 
społeczeństwa.  Sportowe potyczki wygrała 
drużyna z Gorawina, drugie miejsce zajęli 
strażacy z Rymania, a trzecie miejsce zajęła 
kolejna drużyna z Gorawina. Wszystkim 
zuchom gratulujemy tężyzny  fizycznej i ży-
czymy  na każdą akcję opieki św. Floriana.

Uczniowie zakończyli kolejny rok na-
uki. Czas na odpoczynek. Witaj wakacyj-
na przygodo! Postarajmy się przemyśleć  i 
dobrze zaplanować wypoczynek naszych 
dzieci. Przede wszystkim ma być bezpiecz-
ny! Przestrzegamy przed zbytnim pobłaża-
niem. 

Na czas urlopów, wakacyjnych podró-
ży życzymy dużo słońca, radości i miłych 
wrażeń. Naładujmy swoje akumulatory na 
kolejny rok. 

W.Z.

 

„Nie umiera ten, kto trwa w pamięci żywych” 
 

 22 czerwca 2017 r. po długiej i ciężkiej chorobie 
odeszła nasza koleżanka 

Ś.P. Elżbieta Rucińska  
długoletnia pracownica Gminnej Biblioteki Publicznej 

w Rymaniu. 
Rodzinie i bliskim składamy wyrazy głębokiego 

współczucia 
 

Koleżanki i koledzy 
z Urzędu Gminy w Rymaniu 

Kalendarium wydarzeń  
majowych i czerwcowych
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Seniorzy z Rymania na podium!
IV Senioriada, w której wzięły udział 

Kluby Seniora z powiatu kołobrzeskiego 
za nami. Emocji, jak zawsze, było dużo. 
Udział w niej wzięły: „Złoty Wiek” z Gości-
na, „ Młodzi Duchem” z gminy Kołobrzeg, 
„Złota Jesień” z Siemyśla, „Pod Aniołami” 
z Rymania,    „Sercem Młodzi” z Dygowa, 
Harcerski Krąg Seniora „Jantar”    Bałtyc-
kiego Hufca Morskiego w Kołobrzegu oraz 
Klub Seniora z Ustronia Morskiego, który 
był organizatorem spotkania.

  Najpierw był przemarsz kolorowego 
korowodu przez Ustronie Morskie. Póź-
niej oficjalne otwarcie na stadionie, wy-
stępy artystyczne poszczególnych Klubów 
oraz konkurencje sportowe dla seniorów.

Wójtowie z poszczególnych gmin, 
również walczyli o punkty w konkurencji 
dojenia krowy „Mućki”. Wygrał    wójt z 
Dygowa, a wójt z Rymania był drugi!

Seniorzy natomiast uczestniczyli w 
następujących konkurencjach:    strażak, 
wędkarz, rzut kurą sołtysa, mumia, bieg z 
wodą i picie mleka. Po podliczeniu wszyst-

kich konkurencji IV    Senioriadę wygrali 
seniorzy z Ustronia Morskiego, drugie 
miejsce zajęli seniorzy z Siemyśla, a trzecie 
seniorzy z Rymania! Kolejne miejsca zajęli 
seniorzy z Dygowa, Gościna oraz z gminy 
Kołobrzeg. Ponadto Rymań otrzymał spe-
cjalny puchar za występy artystyczne. Fu-
rorę wśród widzów zrobiła nasza seniorka 
p. Melania śpiewając a capella piosenkę 
„Greckie wino” (były bisy!) oraz występ 
taneczny zespołu seniorów z greckim tań-
cem „Zorba”. Podobny puchar otrzymało 
również Ustronie Morskie za prezenta-
cję klubu podczas przemarszu korowodu 
(choć i tu wg nas, Rymań prezentował się 
najbardziej efektownie).

Do zobaczenia za rok, na V Senioria-
dzie, którą będzie organizował Klub Se-
niora z  gminy Kołobrzeg.

źródło: www.gorawino.net
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49.  Turniej Recytatorski 
„Ptaki, Ptaszki i Ptaszęta Polne”

5 maja 2017 roku w sali wiejskiej w Rymaniu odbyły się eliminacje gminne REGIONALNEGO TURNIEJU RECYTATORSKIE-
GO „PTAKI, PTASZKI I PTASZĘTA POLNE”. 

Turniej został zapoczątkowany  w Wo-
jewódzkiej Bibliotece Publicznej w Kosza-
linie, za czasów dawnego województwa 
koszalińskiego. Jest wiele osób, które z du-
żym sentymentem podchodzą do Turnie-
ju, chociażby ze względu na to, że kojarzy 
się z naszym dawnym województwem.

Recytatorów oceniał Sąd Konkursowy 
w składzie: Jadwiga Długaszek, Renata 
Maksymiuk, Aneta Majewska oraz Ewa 
Wers.  

W Turnieju wzięło udział 28 uczestni-
ków, w tym: 10 w kategorii „Ptasząt” (klasy 
I – III szkoły podstawowej), 13 w kategorii 
„Ptaszków” (klasy IV – VI szkoły podsta-
wowej), 5 w kategorii „Ptaków” (gimna-
zjum). 

Wszyscy uczniowie zaprezentowali się 
we wspaniale dobranym repertuarze oraz 
pokazali bardzo wysoki poziom zarówno 
recytatorski jak i aktorski. Byliśmy peł-
ni podziwu i zachwytu przy prezentacji 
każdego utworu. Ponadto rozpierała nas 

duma, że mamy na terenie naszej gminy 
tak wspaniałych recytatorów.

Niestety konkursy mają to do siebie, 
że wybiera się najlepszych. Komisja miała 
ogromny problem, żeby z tak „mocnych” 
grup wyłonić osoby, które wyróżniły się 
czymś wyjątkowym. 

Po burzliwej naradzie udało się osią-
gnąć kompromis, chociaż i tak uważamy, 
że więcej osób kwalifikowało się do wyż-
szego szczebla konkursu.

Recytatorami, którzy reprezentowali 
Gminę Rymań w eliminacjach powiato-
wych w Kołobrzegu 12 maja, byli:

W kategorii „PTASZĄT”:
Anita Przeździęk
Maria Baweł
W kategorii „PTASZKÓW”:  
Mikołaj Wróblewski
Gabriela Usarek
W kategorii „Ptaków”:
Natalia Sobczak
Wojciech Rudniak.

Wyróżnienia otrzymali: Olga Kory-
towska, Martyna Sielicka, Hanna Bryda, 
Aleksander Makarewicz, Alicja Kowal-
czyk, Agata Węgrzyn, Amelia Ciesielska, 
Anna Oleksiewicz, Łukasz Kobielski, 
Hubert Wiśniewski.

Gościnnie recytacją popisali się rów-
nież wychowankowie oddziału zerowego 
w Dębicy: Michalina Pogorzelska – Dłu-
gaszek i Wojciech Kanderski.

Podczas Turnieju wystawione były, jak 
każdego roku, rzeźby ptaków wykonane 
przez Panią Teresę Sadowską z Dębicy.

Wszystkim uczestnikom dziękuje-
my za udział w Turnieju i gratulujemy 
wspaniałej pasji, jaką jest recytacja. Słowa 
uznania i podziękowania oraz gratulacje 
składamy także nauczycielom, rodzicom i 
opiekunom recytatorów.  Ponadto życzy-
my kolejnych sukcesów.

Uczestnicy Turnieju otrzymali dy-
plomy i książki, które wręczył Mirosław 
Terlecki – Wójt Gminy Rymań.          B. Sz.
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Historia życia splata się z Bożą
Czy zgadzasz się z tym ochrzczony człowieku? Pomogę wyjaśnić.

To ode mnie zależy w dużej mierze: pokój, radość, dobro, 
miłość, jedność, pojednanie, posłuszeństwo, szacunek do dru-
giej osoby. Jeśli na pierwszym miejscu będę zawalczał  o wcie-
lanie woli Bożej w me życie, to i bardziej uporządkowanie ona 
wejdzie w kontakty międzyludzkie. Jak rozumiem ten Świat? 
Czy uświadamiam sobie, że wszystko pochodzi od Boga i On 
to podtrzymuje w rozwoju?  O tym dowiaduję się z Objawienia 
Bożego zawartego w Piśmie Świętym. Szczególnie uzmysławia 
mi to Jezus Chrystus - Syn Boży - w którym jest tylko zba-
wienie człowieka! W mojej codzienności ludzkiej  należy so-
bie uzmysłowić i zgłębiać: słowa Pisma Świętego, praktykować 
życie sakramentalne, poznawać Tradycję Kościoła Chrystuso-
wego. W tym pomagają Święci wszystkich czasów. I my do tej 
sztafety chcemy należeć. Sztafecie pokoleń przewodzi Maryja 
– matka Jezusa. Ona doskonale wypełniła swym życiem wolę 

Boga. W Kanie Galilejskiej, na zaślubinach, gdy zabrakło wina, 
powiedziała: „Uczyńcie wszystko, co wam powie mój Syn”. (Z 
Ewangelii wg św. Jana) Dlatego rozumiemy zgodę Boga na ob-
jawienia Maryi, aby przypomnieć naukę Ewangelii. Świętujemy 
100 - lecie objawień Maryi w Fatimie i 70 - lecie istnienia naszej 
parafii w Rymaniu. W te dzieje wpisują się w wierze nasi przod-
kowie z rodzin,  teraz- i JA. Dlatego jeden z wybitnych, z nasze-
go narodu, do niedawna żyjący pośród nas – a dziś już święty 
– Jan Paweł II, jest dla nas wielką podpowiedzią jak żyć. Mamy 
od pół roku na stałe Jego relikwie w kościele parafialnym w 
naszej Rymańskiej parafii, abyśmy z cząstką jego życia jeszcze 
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bardziej zrozumieli bieg naszego życia i upraszali o Jego wsta-
wiennictwo u Boga za nami. Tyle narzekań w codzienności – 
to przyjdź do kościoła, przed ołtarz, relikwie i upraszaj o prze-
mianę serc, potrzebne łaski i cuda w naszym życiu! Czy bez 
szemrania idę do realizacji 10 Przykazań Bożych i 5 Przyka-
zań Kościelnych? Czy podchodzę bliżej do realizacji siebie we 
WSPÓLNOTACH przy parafii: Żywy Różaniec, Caritas, Krąg 
Biblijny, Służba Liturgiczna Ołtarza, Animatorzy Bierzmowa-
nych, Rada Parafialna, Parafialny Zespół Synodalny, Schola, 
Odnowa w Duchu Świętym, Margaretki, Kościelni, Organiści, 
Poradnictwo Rodzinne, Katecheci, Rodzina Przyjaciół Wyż-
szego Seminarium Duchownego w Koszalinie, Kronikarz, Go-
spodyni, wspólnota Anonimowych Alkoholików, Oaza Dzieci 
Bożych, Domowy Kościół, Rycerze Kolumba, Koło Misyjne, 
Nadzwyczajni szafarze, Konsekrowane wdowy i dziewice, Ka-
tolickie Stowarzyszenie Młodzieży, itd. 

Trwa wojna duchów. Trwa wojna cywilizacji miłości i 
śmierci. Trwa wojna religii chrześcijańskiej ze zeświedcze-
niem (sekularyzacją) i pustką. Trwa wojna skrajnego islamu 
z konformizmem i multi – kulti zachodniej Europy. Po której 
stronie się opowiadam? Czy „zszedłem z kanapy”, by pójść z 
wysiłkiem do Boga i Człowieka?

 Zapraszam do chrześcijańskich praktyk, lektur, mediów, 
wydarzeń organizowanych we wspólnocie parafii, w tym do 
Procesji Fatimskich i przygotowań do sierpniowego odpustu 
parafialnego. Załączam fotografie z trwającej wystawy histo-
rii w naszej Parafii Rymań, z zatrzymania się przybywających 
ludzi przy naszym nowym ołtarzu Fatimskim w Rymaniu, do 
refleksji, modlitwy i zadumy (z Niepokalanym Sercem Maryi i 
3 Dzieci Fatimskich – w tym św. Hiacyntą i Franciszkiem), do 
trasy kaplic różańcowych  mówiących o życiu Boga pośród nas...

ks. Krzysztof Z. Kempa – proboszcz

Lekcja muzealna w ZSP Rymań
Stowarzyszenie Historyczne „Pamięć i 

Tożsamość” oddział w Rymaniu wspólnie 
z Dyrektorem Zespołu Szkół Publicznych 
p. Henrykiem Gromkiem, zorganizowa-
ło w rymańskiej szkole lekcję muzealną. 
Przygotowania trwały dość długo, ale 
dzięki członkowi Stowarzyszenia Edmun-
dowi Kaźmierskiemu do Rymania przy-
jechało trzech archeologów z Muzeum w 
Koszalinie i lekcję taką można było prze-
prowadzić.

2 czerwca, w ramach obchodów Mię-
dzynarodowego Dnia Dziecka, grupa 20 
uczniów wraz z nauczycielem historii    p. 
Krystyną Piecyk, wzięła udział w spotka-
niu z historią. Z Muzeum w Koszalinie 
przyjechali archeolodzy: Marta Dzięgie-
lewska, Andrzej Kasprzak oraz Damian 
Piłaszewicz.

Najpierw odbył się krótki wykład o 
ogólnej archeologii pradziejowej wraz z 
prezentacją multimedialną, który prze-
prowadził p. Andrzej Kasprzak. Później 
młodzież z p. Krystyną Piecyk udała się w 
rejon grodziska średniowiecznego w Ry-
maniu. Po terenie grodziska oprowadzał i 

opowiadał o historii tego miejsca członek 
Stowarzyszenia Historycznego p. Edmund 
Kaźmierski.

Później, na prywatnej działce p. Da-
riusza Ostrowskiego, leżącej w pobliżu 
grodziska, archeolodzy z Koszalina zapre-
zentowali uczniom techniki pracy arche-
ologicznej, m.in:

   - wytyczanie pola wykopu i obsługę 
izolatora,

   - robienie dokumentacji rysunkowej 
wykopu,

   - obsługę wykrywacza metalu,

      - prezentacja    replik narzędzi ka-
miennych i praktyczny pokaz ich użycia,

   - pokaz fragmentów ceramiki z wy-
kopalisk prowadzonych  na stanowiskach 
archeologicznych .

We wszystkich pracach praktycznych 
brali uczniowie, bardzo się w nie anga-
żując,    jednak najbardziej podobał się 
uczniom pokaz użycia narzędzi kamien-
nych.

Stowarzyszenie Historyczne „Pamięć 
i Tożsamość” oddział w Rymaniu ser-
decznie dziękuje Muzeum w Koszalinie 
oraz wymienionym wyżej archeologom 
za podjęcie naszej inicjatywy, tj. przybli-
żenia rymańskiej młodzieży zagadnień 
związanych z pracami archeologicznymi. 
Dziękujemy również Dyrekcji Zespołu 
Szkół Publicznych w Rymaniu, a głównie 
Dyrektorowi Henrykowi Gromkowi oraz 
nauczycielce historii p. Krystynie Piecyk 
za wzięcie udziału w naszym przedsię-
wzięciu.

Od uczniów wiemy, że zajęcia bardzo 
się im podobały i już myślimy nad kolej-
nymi przedsięwzięciami związanymi z hi-
storią.

źródło: www.gorawino.net
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Kompost – drogocenny produkt z odpadów
Skoszona trawa, zeschnięte liście, inne resztki roślin, a 

do tego trochę wiedzy i odrobina wysiłku. To recepta na 
kompost. 

Co RIPOK-i mogą zrobić z zielonymi odpadami w świe-
tle coraz bardziej restrykcyjnych przepisów?

Coraz wyższe poziomy odzysku odpadów ulegających 
biodegradacji, narzucone przez Unię Europejską, zmuszają 
RIPOK-i (Regionalne Instalacje Przetwarzania Odpadów 
Komunalnych) do poszukiwań sposobów ich zagospoda-
rowania.

Najbardziej przyjazną dla środowiska formą zagospoda-
rowania odpadów ulegających biodegradacji oraz odpadów 
zielonych wchodzących w skład bioodpadów jest kompo-
stowanie. Pielęgnacja roślin i porządki w zielonym otocze-
niu dostarczą wielu bioodpadów, które świetnie nadają się 
do zrobienia wartościowego kompostu.     
                           

Bioodpady to ulegające biodegradacji odpady z pielę-
gnacji terenów  zieleni, ogrodów przydomowych, odpady 
spożywcze i kuchenne z gospodarstw domowych, zakła-
dów gastronomii, zakładów żywienia zbiorowego i jedno-
stek handlu detalicznego, a także podobne ze względu na 
swój charakter lub skład odpady z zakładów produkujących 
lub wprowadzających do obrotu żywność.   
 

Do tych odpadów zaliczamy:
odpady ulegające biodegradacji – tj. odpady, które ule-

gają rozkładowi tlenowemu lub beztlenowemu przy udziale 
mikroorganizmów;

odpady zielone  – tj. odpady stanowiące części roślin, 
odpady komunalne pochodzące z pielęgnacji terenów zie-
leni oraz targowisk, z wyjątkiem odpadów pochodzących z 
czyszczenia ulic i placów.

W praktyce do bioodpadów zalicza się następujące  od-
pady:
•	 papier i tektura zbierane selektywnie;
•	 odzież i tekstylia z materiałów naturalnych zbierane 

selektywnie (np. z lnu, bawełny);
•	 odpady zielone z parków i ogrodów;
•	 odpady ulegające biodegradacji w strumieniu zmiesza-

nych odpadów komunalnych, w tym odpady kuchen-
ne, oleje i tłuszcze jadalne;

•	 odpady z targowisk.

Bioodpady należy zbierać selektywnie i przekazywać 
firmie odbierającej odpady komunalne w workach koloru 
brązowego - zgodnie z uregulowaniami zawartymi w regu-
laminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Rymań. 

Zagospodarowanie odpadów zielonych pozwala 
przede wszystkim na ograniczenie poziomu ich składo-
wania, co w efekcie wydłuża żywotność składowiska i po-
zwala uzyskać wymagane poziomy odzysku dla odpadów 
ulegających biodegradacji. 

Produkcja kompostu jest zgodna z ideą „Zero waste” 
(zero odpadów). Odpowiednio wysegregowany u źródła 
odpad po odpowiedniej obróbce traci status odpadu i 
wraca do obrotu jako pełnowartościowy produkt, zastę-
pując zastosowanie coraz bardziej brakujących surow-
ców naturalnych. Produkcja kompostu z odpadów jest 
opłacalna przede wszystkim dla środowiska – ze względu 
na wytworzenie z odpadów nowego produktu i ponowne 
jego wykorzystanie.  

Kompostować można:
•	 liście, patyki, ściętą trawę;
•	 odpady z warzyw;
•	  chwasty;
•	 suchy chleb, wyroby piekarskie;
•	 resztki z obiadu;
•	 herbatę, kawę;
•	 skorupki i kartony po jajkach;
•	  serwetki papierowe;
•	 owoce.

Gdzie można zastosować kompost?
Wyprodukowany kompost z odpadów parkowo-ogro-

dowych (skoszonej zieleni, liści, gałęzi, słomy) stosowany 
jest m.in. do zagospodarowania terenów zieleni, w ogrod-
nictwie, leśnictwie, w budownictwie, np. do użyźniania 
skarp wzdłuż dróg, zakładania parków, do rekultywacji 
składowisk odpadów i  terenów poprzemysłowych.

Poziomy ograniczenia masy odpadów komunalnych 
ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania 
jakie należy osiągać w poszczególnych latach w stosunku 
do masy tych odpadów wytworzonych w 1995r. [%]

Rok 2012
16 lipca

2013
2014 2015 2016 2017 2018 2019

16 lipca
2020

Dopuszczalny poziom masy od-
padów komunalnych ulegają-
cych biodegradacji przekazywa-
nych do składowania w stosunku 
do masy tych odpadów wytwo-
rzonych w 1995r. [%]

75 50 50 50 45 45 40 40 35
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Recykling odpadów - zmiany od lipca 2017 r.
Od lipca 2017r. odpady będą zbierane z podziałem na następujące frakcje: papier, szkło, metale i tworzywa sztuczne oraz odpady 
ulegające biodegradacji.

Nowe zasady są opisane w rozpo-
rządzeniu Ministra Środowiska z dnia 
29 grudnia 2016r. w sprawie szczegó-
łowego sposobu selektywnego zbiera-
nia wybranych frakcji odpadów (Dz.U. 
z 2017r., poz.19).

W 2020r., zgodnie z regulacjami 
unijnymi, Polska musi uzyskać 50 
% poziom recyklingu i przygotowa-
nia do ponownego użycia: papieru, 
metali, tworzyw sztucznych  i szkła. 
W promowanej przez UE gospodarce 
cyrkularnej, czyli takiej, w której od-
pady nie trafiają na składowiska, a są 
ponownie przetwarzane, poziom recy-
klingu odpadów komunalnych w per-
spektywie 2030r. wzrosnąć może do 65 
%. Z kolei składowanie odpadów mia-
łoby być ograniczone do 10 %.

W związku z tym od lipca br. za-
czną obowiązywać jednolite dla kra-
ju zasady selektywnego zbierania 
odpadów. Ma to się też przyczynić 
do podniesienia jakości zbieranych 
surowców wtórnych.

Zgodnie z rozporządzeniem odpa-
dy będą selektywnie zbierane u źró-
dła - czyli bezpośrednio w budynkach 
wielorodzinnych, domach jednoro-
dzinnych, czy miejscach gdzie powsta-
ją odpady komunalne - w podziale na 
cztery frakcje. Do czterech worków/
kontenerów trafiać będą zatem:  

- szkło (zielony worek/pojemnik);
-  papier, w tym tektura (niebieski 

worek/pojemnik);

- odpady ulegające biodegrada-
cji ze szczególnym uwzględnieniem 
bioodpadów, np. resztek kuchennych 
(brązowy worek/pojemnik); 

- metale i tworzywa sztuczne (żół-
ty worek/pojemnik).

Odzyskiwanie cennych surow-
ców 

Prawidłowa segregacja odpadów 
komunalnych zaczyna się w domu. Od-
dzielamy surowce od śmieci, które nie 
nadają się do powtórnego przetworze-
nia. Zbieramy razem jedynie te rodzaje 
odpadów, które cechują   się takimi sa-
mymi właściwościami i charakterem. 
Tych odpadów nie wolno wyrzucać 
do śmieci zmieszanych. Posegregowa-
ne  stają się wartościowymi surowcami. 
Znaczną część odpadów można przero-
bić albo ponownie wykorzystać.

Z odzyskanych surowców powsta-
ją nowe, używane przez nas produkty, 
m.in. kubki, doniczki, a nawet meble 
czy ubrania.

ABC SEGREGACJI ODPADÓW 
Gdzie wyrzucić konkretny od-

pad?
Jeśli masz wątpliwości, gdzie wy-

rzucić konkretny odpad, zobacz pod-
powiedzi poniżej.        

    
PAPIER 

– POJEMNIK/WOREK NIEBIESKI
Wrzucamy:

•	 opakowania z papieru, karton, 

tekturę (także falistą),
•	 katalogi, ulotki, prospekty,
•	 gazety i czasopisma,
•	 papier szkolny i biurowy, zadru-

kowane kartki,
•	 zeszyty i książki,
•	 papier pakowy,
•	 torby i worki papierowe.

Nie wrzucamy:
•	 ręczników papierowych i zuży-

tych chusteczek higienicznych,
•	 papieru lakierowanego i powle-

czonego folią,
•	 papieru zatłuszczonego lub moc-

no zabrudzonego,
•	 kartonów po mleku i napojach,
•	 papierowych worków po nawo-

zach, cemencie i innych materia-
łach budowlanych,

•	 tapet,
•	 pieluch jednorazowych i podpa-

sek,
•	 zatłuszczonych jednorazowych 

opakowań z papieru i naczyń jed-
norazowych,

•	 ubrań.

SZKŁO 
– POJEMNIK/WOREK ZIELONY 

Wrzucamy:
•	 Butelki i słoiki po napojach i żyw-

ności (w tym butelki po napojach 
alkoholowych i olejach roślin-
nych),

•	 szklane opakowania po kosme-
tykach (o ile nie są wykonane z 

Pojęcie gospodarki odpadami  
o obiegu zamkniętym przestaje być pustym hasłem
Gospodarka odpadami, niezwykle 

ważna z racji ich niemalejącego strumie-
nia, staje się częścią gospodarki o obie-
gu zamkniętym, zastępującej stopniowo 
gospodarkę linearną. Istotą tej koncepcji 
jest racjonalne wykorzystanie zasobów 
poprzez takie projektowanie i wykonanie 
wyrobów, by były trwalsze, by mogły być 
dłużej lub wielokrotnie używane, by nada-
wały się do naprawy, a w ostateczności, 
by możliwe było łatwe oddzielenie z nich 
odpadów surowcowych, gdy skończy się 
jednak ich przydatność. Uzupełnieniem 

działań w tym obszarze powinno być 
ograniczenie konsumpcji, w tym także 
marnotrawienia żywności. Potencjalnych 
odpadów ma powstawać jak najmniej, a 
wszystko, co przydatne, ma zawrócić do 
obiegu. Składowanie odpadów oraz ich 
spalanie spada więc na sam koniec hie-
rarchii postępowania z odpadami. To 
ogromne wyzwanie dla nas wszystkich, 
aby wypełnić pojęcie gospodarki obie-
gowej konkretną treścią. Podejmowane 
są liczne inicjatywy wpisujące się  w nurt 
zapobiegania powstawaniu odpadów, w 

ponowne użycie wyrobów i przywracanie 
ich do życia. Moda na bycie „Eko” przesta-
je być jednosezonowym zachwytem, staje 
się czymś trwałym i oczywistym. Pomocą 
wszystkim zainteresowanym w ekologicz-
nym, ekonomicznym i rozsądnym krocze-
niu tą drogą pragnie służyć nowo powstały 
Instytut Gospodarki o Obiegu Zamknię-
tym (IGOZ). Instytut zwraca się ku przy-
szłości, tej bliższej i tej nieco dalszej, choć 
wyobrażalnej.
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trwale połączonych kilku surow-
ców).

Nie wrzucamy:
•	 ceramiki, doniczek, porcelany, fa-

jansu, kryształów,
•	 szkła okularowego,
•	 szkła żaroodpornego,
•	 zniczy z zawartością wosku,
•	 żarówek i świetlówek,
•	 reflektorów,
•	 opakowań po lekach, rozpusz-

czalnikach, olejach silnikowych,
•	 luster,
•	 szyb okiennych i zbrojonych,
•	 monitorów i lamp telewizyjnych,
•	 termometrów i strzykawek.

METALE I TWORZYWA  
SZTUCZNE 

– POJEMNIK/WOREK żÓŁTY
Wrzucamy:

•	 odkręcone i zgniecione plastiko-
we butelki po napojach,

•	 nakrętki, o ile nie zbieramy ich 
osobno w ramach akcji dobro-
czynnych,

•	 plastikowe opakowania po pro-
duktach spożywczych,

•	 opakowania wielomateriałowe 
(np. kartony po mleku i sokach),

•	 opakowania po środkach czy-
stości (np. proszkach do prania), 
kosmetykach (np. szamponach, 
paście do zębów) itp.,

•	 plastikowe torby, worki, rekla-
mówki, inne folie,

•	 aluminiowe puszki po napojach i 
sokach,

•	 puszki po konserwach,
•	 folię aluminiową,
•	 metale kolorowe,
•	 kapsle, zakrętki od słoików,
•	 zabawki (wykonane z tworzywa 

sztucznego, o ile nie są wykonane 
z trwale połączonych kilku su-
rowców).

Nie wrzucamy:
•	 butelek i pojemników z zawarto-

ścią,

•	 opakowań po lekach i zużytych 
artykułach medycznych,

•	 opakowań po olejach silniko-
wych,

•	 części samochodowych,
•	 zużytych baterii i akumulatorów,
•	 puszek i pojemników po farbach 

i lakierach,
•	 zużytego sprzętu elektronicznego 

i AGD.

ODPADY ULEGAJĄCE  
BIODEGRADACJI 

– POJEMNIK/WOREK BRĄZOWY
Wrzucamy:

•	 odpadki warzywne i owocowe (w 
tym obierki itp.),

•	 gałęzie drzew i krzewów,
•	 skoszoną trawę, liście, kwiaty,
•	 trociny i korę drzew,
•	 resztki jedzenia.

Nie wrzucamy:
•	 kości zwierząt,
•	 odchodów zwierząt,
•	 popiołu z węgla kamiennego,
•	 leków,
•	 drewna impregnowanego,
•	 płyt wiórowych i MDF,
•	 ziemi i kamieni,
•	 innych odpadów komunalnych 

(w tym niebezpiecznych).
Wszystko to, czego nie można od-

zyskać w procesie recyklingu, z wyłą-
czeniem odpadów niebezpiecznych, 
wyrzucamy do pojemnika z odpadami 
zmieszanymi.

UWAGA NA ODPADY  
NIEBEZPIECZNE

Przy segregacji bezwzględnie trzeba 
pamiętać o odpadach niebezpiecznych, 
do których zaliczają się zużyte baterie i 
akumulatory, przeterminowane lekar-
stwa, zużyte świetlówki, odpady po żrą-
cych chemikaliach (np. środkach ochro-
ny roślin), a także zużyty sprzęt RTV i 
AGD (tzw. elektroodpady). Te odpady 
można oddać w specjalnie wyznaczo-
nych punktach w sklepach i aptekach, a 

także w punkcie selektywnej zbiórki od-
padów komunalnych, czyli tzw. PSZOK-
-u (Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych), zorganizowanym przez 
gminę. Informację o punktach selektyw-
nego zbierania odpadów komunalnych 
gmina ma obowiązek udostępnić na swo-
jej stronie internetowej.

Zgodnie z hierarchią sposobów po-
stępowania z  odpadami należy najpierw 
zapobiegać ich powstawaniu, a te już wy-
tworzone ponownie wykorzystywać lub 
poddać recyklingowi. Składowanie odpa-
dów jest najgorszą metodą ich zagospo-
darowania.

Ograniczenie składowania odpadów 
na rzecz ich ponownego użycia i recy-
klingu – to działania, które wpisują się w 
model gospodarki o obiegu zamkniętym 
– jednego z elementów wspomagających 
realizację Strategii na rzecz Odpowie-
dzialnego Rozwoju.

Podział odpadów na minimum cztery 
frakcje pozwala uzyskać wyższy poziom 
recyklingu i przygotowania do ponowne-
go użycia niektórych frakcji odpadów ko-
munalnych. Obecne przepisy tzw. ustawy 
śmieciowej dają samorządom dowolność 
kreowania gospodarki odpadowej, w tym 
określenia, jak na ich terenie wygląda se-
lektywna zbiórka odpadów, co w efekcie 
prowadzi do bardzo odmiennych modeli 
stosowanych przy selektywnym zbieraniu 
odpadów w skali kraju.

Składowanie to najgorsza metoda 
zagospodarowania odpadów, w wyniku 
której bezpowrotnie tracone są cenne 
surowce wtórne. 

Recykling wpisuje się w założenia 
gospodarki zasobooszczędnej. Dzięki 
zakładom przetwarzającym odpady uzy-
skiwane surowce wtórne zostają wprowa-
dzone w obiegu zamiast pierwotnych. By 
zmaksymalizować efekty, trzeba jednak 
zintensyfikować działania już na samym 
początku tej drogi, czyli w fazie zbiórki 
odpadów, to właśnie wtedy zanieczysz-
czany jest cenny surowiec. 

Informacje dotyczące aktualnych przepisów w zakresie 
gospodarki odpadami komunalnymi

Informujemy o możliwości  zapoznawania się z aktualnymi przepisami i poradami  w zakresie  systemu gospodarki odpadami 
komunalnymi.  Poniżej podajemy linki do stron internetowych:

http://www.mos.gov.pl/   http://www.naszesmieci.mos.gov.pl/      http://www.odpady-help.pl/  
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ZAWODY SPORTOWO – POŻARNICZE
27 maja 2017 r. na stadionie spor-

towym w Rymaniu odbyły się Gminne 
Zawody Sportowo – Pożarnicze dla jed-
nostek Ochotniczych Straży Pożarnych z 
terenu Gminy Rymań. W zawodach udział 
wzięło 5 drużyn. Przebieg zawodów ob-
serwowali zaproszeni goście: Mirosław 
Terlecki Wójt Gminy Rymań, Andrzej 
Gołdyń Zastępca Komendanta PSP, Bo-
gusław Grygiel Prezes Powiatowy Związ-
ku OSP, Krzysztof Makowski Komendant 
Powiatowy PSP, Grzegorz Ruciński Prezes 
Zarządu Gminnego OSP oraz Komendant 
Gminny Robert Piskorz.  

Zawody rozegrane zostały w trzech 
konkurencjach: musztra pododdziału 
pożarniczego, sztafeta 7x50m z przeszko-
dami oraz ćwiczenia bojowe. Rozegrane 

zawody sportowo – pożarnicze były oka-
zją do sprawdzenia przygotowania kon-

dycyjnego, mobilności i zaangażowania 
strażaków poszczególnych jednostek oraz 
sprawdzenia sprawności sprzętu jaki znaj-
duje się na ich wyposażeniu. Organizato-
rem tegorocznych zawodów była Ochot-
nicza Straż Pożarna ze Starnina. Drużyny 
Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu 
Gminy Rymań zajęły kolejno miejsca:

 I   miejsce  – OSP Gorawino I 
II  miejsce – OSP Rymań 
III  miejsce – OSP Gorawino II
IV miejsce – OSP Drozdowo 
V miejsce –  OSP Starnin 
Gratulujemy wszystkim uczestnikom 

zawodów i ich opiekunom wysokiego po-
ziomu szkolenia i sprawności.

K.U.

Słodki, sportowy, artystyczny, a przede 
wszystkim wesoły Dzień Dziecka 

3 czerwca na boisku Orlik w Gora-
winie było tłumnie, głośno i kolorowo. 
Jak co roku z okazji Dnia Dziecka Rada 
Sołecka przy współudziale wszystkich 

organizacji działających w naszej miej-
scowości i nauczycieli SSP przygoto-
wała dla dzieci szereg atrakcji. 

Impreza przepełniona była rado-
ścią i dobrą zabawą. Nie brakowało 
również sportowej rywalizacji.
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Szanowni Państwo, 
Uprzejmie informujemy, iż spóła Rymań Resort & Country Club 

 posiada do sprzedaży grunty rolne  
w obrębie ewidencyjnym nr 0079, Rymań,  j.n:

Nr działki powierzchnia Użytek i klasa
3 3,99 ŁIV; W-ŁIV

6/1 13,3432 ŁIV; ŁV, W-ŁIV, WŁ5, 
LSV

17 7,27 ŁIV; ŁV, PSIV, W-ŁIV, 
WŁV, LSV

21 9,31 ŁIV; W-ŁIV
22 2,27 ŁIV

38/4 14,66 PSIII; PsIV, PsV

41/1 17,82 RIVa, ŁIV, PsIV, PsV, 
W-ŁIV

42 4,23 ŁIV; ŁV, W-ŁIV
210 7,07 ŁIV; ŁV, PSIV, W-ŁIV, N

Razem: 79,9632
oraz inne grunty w obrębie Rymań o łącznej 70,8136, jednak sprzedaż tej części 

gruntów uzależniona jest od planowanej działalności.
Kontakt dla zainteresowanych:
Agnieszka Piasecka, ul. Koszalińska 2, 78-125 Rymań
Tel/fax: +48 94 352 5500, tel. kom. +48 691332655
e-mail: a.piasecka@hotelryman.pl; www.hotelryman.pl
lub Pełnomocnik Spółki, Honorata Siwek, Tel: 694779538
e-mail: h.siwek@nosowski.pl

Sprzedam 
mieszkanie  

w Drozdowie o pow. 82 m², 
składające się z 3 pokoi, 
(w tym jeden z aneksem 
kuchennym) i łazienki.

Do mieszkania przynależny jest 
budynek  gospodarczy, garaż oraz 

działka ogrodowa.
Telefon kontaktowy:  

783 200 712

Sprzedam 
mieszkanie 

w Rymaniu o  pow. 43,06 m² 
składające się z  2 pokoi, kuchni 

i łazienki wraz z budynkiem 
gospodarczym i ogródkiem 

przydomowym.
Telefon kontaktowy: 

724 038 785

Dzień Dziecka w Dębicy
3 czerwca na placu i boisku przy sali wiejskiej w Dębicy, jak każdego roku, dwa sąsiadujące ze sobą Sołectwa – Dębica i Leszczyn 
zorganizowały Festyn sportowo – rekreacyjny z okazji Dnia Dziecka.

Przybyłe na imprezę dzieci wraz ze 
swoimi rodzicami, niektórzy z dziadka-
mi,  aktywnie uczestniczyły we wszyst-
kich konkursach i zabawach, prowadzo-
nych przez p. Bogumiłę Szczęśniak, p. 
Marzenę Siracką oraz p. Karola Sando-
mierskiego. 

Odbył się między innymi mecz piłki 
nożnej o Puchar Wójta Gminy Rymań, 
który był sędziowany przez Mirosława 
Mituniewicza, dawnego mieszkańca 
Dębicy. 

Zawodnikami poszczególnych dru-
żyn byli:

DRUŻYNA NR I: Adrian Ciesielski, 
Grzegorz Hejman, Seweryn Stefaniak, 
Kacper Dobrowolski, Cyprian Stefaniak; 

DRUŻYNA NR II: Maciej Siracki, 
Szymon Golik, Maciej Sadowski, Jakub 
Czajka, Karol Dryglas.

Wygrała drużyna Nr II, której kapi-
tanem był Szymon Golik.

Dzieci popisywały się także rysowa-
niem swoich rodziców, którzy następ-
nie musieli odnaleźć rysunek swojego 
dziecka i należy pochwalić rodziców, że 
każdy z nich rozpoznał siebie na wyko-
nanej pracy – wielkie gratulacje!

Ponadto nasi milusińscy prezento-
wali swoje sprawności i umiejętności 
w biegu w workach, skakaniu przez 
skakankę, w konkursach z balonami, w 
konkursach tanecznych. 

Dużym zainteresowaniem cieszyły 
się także konkursy rodzinne, między in-
nymi: slalom z przeszkodami;  szukamy 
domu;  kalambury/krzyżówka, gdzie na-
leżało odgadnąć hasło główne „MAMO, 
TATO KOCHAJ MNIE”.

Podczas całej uroczystości wybiera-
liśmy „SUPER RODZINĘ”, która naj-
aktywniej i z dużym zaangażowaniem 
uczestniczyła w imprezie. Było to wcale 
niełatwe zadanie. Wyróżniających się 
rodzin było kilka, więc musieliśmy ro-
bić tzw. dogrywką, w której mamy i ich 
dzieci uczestniczyły  w zgaduj – zgaduli 
na temat znajomości siebie nawzajem 
oraz odbijaniu piłeczki. W bardzo wy-
równanej, finałowej „walce” zwycięstwo 
i tytuł „SUPER RODZINY 2017” roku, 
otrzymując jednocześnie puchar, uzy-
skała rodzina p. Renaty Stefaniak.

Konkurencją finałową było prze-
ciąganie liny, w której startowały oby-
dwa Sołectwa, ze swoimi Sołtysami: p. 

Krzysztofem Sadowskim (Dębica) i p. 
Markiem Sosnowskim (Leszczyn) na 
czele. „Silniejsze” okazało się Sołectwo 
Leszczyn, ale tak naprawdę to nie cho-
dziło o jakąś rywalizację, lecz o fajną 
zabawę.

Wszystkim uczestnikom imprezy 
serwowane były kiełbaski z grilla, przy-
gotowywane przez p. Małgorzatę An-
drusiów (miejscową radną), p. Bogumi-
łę Figę oraz p. Iwonę Dobrowolską. Po-
nadto dla każdego dostępne były napoje 
i dużo różnych słodkości. 

Za udział w festynie oraz podarowa-
ne słodycze dziękujemy p. Mirosławowi 
Ekiertowi – Przewodniczącemu Rady 
Gminy Rymań i p. Mirosławowi Terlec-
kiemu – Wójtowi Gminy Rymań oraz p. 
Henryce Ziębie – Kierowniczce miejsco-
wej szkoły.

Oprawę muzyczną i nagłośnienie 
przygotował p. Jacek Okoń.

Wszystkim uczestnikom imprezy 
dziękujemy za udział i udaną zabawę.

Organizatorom i wszystkim, którzy 
wnieśli jakikolwiek wkład w organizację 
imprezy, składamy serdeczne podzięko-
wanie.
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Z życia uczniów szkoły w Drozdowie
 Wiosna to najpiękniejsza pora roku, 

dlatego pierwszy dzień wiosny był bardzo 
radosny i oczekiwany przez dzieci. Śpie-
wając piosenki, recytując wiersze, prze-
szliśmy barwnym korowodem przez wieś 
z naszymi marzannami.

Z okazji tegorocznego Dnia Kobiet, 
chłopcy z klasy II i III przygotowali dla 
wszystkich pań piękną niespodziankę w 
postaci montażu słowno – muzycznego. 
Pojawiły się życzenia oraz cytaty o ko-
bietach, nie zabrakło też lekkiego akcen-
tu humorystycznego. Całość dopełniona 
została znanymi przebojami o kobietach, 
wykonanymi przez chłopców brawurowo. 
Wszystkie panie – te młodsze, jak i te star-
sze – były zachwycone niespodzianką.

 W kwietniu dzieci z przedszkola od-
wiedziły Strażaków w Drozdowie. Pano-
wie strażacy zaprezentowali im samochód 
strażacki, jego wyposażenie oraz sprzęt 
służący do ich trudnej pracy. Dzieci zo-
baczyły, w jaki sposób pompuje się wodę 
i używa sprzętu gaśniczego. Mogły także 
wejść do środka wozu strażackiego. Była 
to bardzo ciekawa lekcja. Panom Straża-
kom bardzo dziękujemy.

W kwietniu również odwiedzili nasze 
przedszkole pan leśniczy K. Marchal i pan 
myśliwy A. Szreder. Zaprezentowali dzie-
ciom interesującą pogadankę o wiosen-
nej przyrodzie. Opowiadali ciekawostki z 
życia zwierząt leśnych, przedstawili wiele 
okazów roślin. Najciekawsze okazały się 
gra na trąbce oraz na rogu w wykonaniu 
naszych gości. Bardzo dziękujemy za cie-
kawą lekcję.

 28 kwietnia w naszej szkole odbyła się 
uroczystość z okazji Święta Konstytucji 3 
Maja. 

Na szkolnej scenie wystąpili ucznio-
wie klasy drugiej i trzeciej, którzy swoim 
młodszym kolegom przybliżyli ważne hi-
storyczne wydarzenia.

5 maja Hania Bryda i Marysia Wró-
blewska reprezentowały naszą szkołę w 
Gminnym Turnieju Recytatorskim „Pta-
ki, Ptaszki i Ptaszęta Polne”. Hania Bryda 
otrzymała wyróżnienie.

Z okazji Dnia Dziecka wybraliśmy się 
na wycieczkę do Bałtyckiego Parku Dino-
zaurów i Safari Wrzosowo. Dzieci miały 
okazję zobaczyć wiele różnych gatunków 
dinozaurów, oglądały żywe zwierzęta takie 
jak: kangury, strusie, owce kameruńskie, 
daniele, pawie.  Poza ścieżką edukacyjną 
i zwierzętami na naszych milusińskich 
czekało wiele więcej atrakcji, takich jak: 

kolejka torowa Pirat, kraina dmuchanych 
zjeżdżalni, plac zabaw z ukrytym szkiele-
tem dinozaura dla małych archeologów. 
Dzieci bardzo miło spędziły czas, wróciły 
pełne wrażeń i wspomnień. 

W maju uczniowie klas drugich i trze-
cich brali udział w Szkolnym Konkursie 
„Mały Mistrz Ortografii” w Dębicy. Oli-
wia Wybranowska z klasy trzeciej zajęła I 
miejsce, Justyna Michalska  z klasy drugiej 
zajęła II miejsce, a Antosia Grzyb z klasy 
drugiej otrzymała wyróżnienie. 

W Konkursie Czytelniczym „Znam ba-
śnie Andersena” w Starninie brali udział: 
Marysia Wróblewska i Justyna Michalska 
z klasy drugiej oraz Oliwia Wybranowska, 
Oliwia Słotwińska i Patrycja Dobrzyńska 
z klasy trzeciej. Drużyna zajęła II miejsce.

W tym roku szkolnym z okazji  Dnia 
Matki i Ojca wszystkie dzieci uczące się w 
przedszkolu, zerówce oraz klasach drugiej 
i trzeciej zaprezentowały przedstawienie 
teatralne „My rodzinę dobrą mamy, za-
wsze razem się trzymamy” 14 czerwca go-
ściliśmy uczniów klas trzecich z Dębicy i 
ze Starnina biorących udział w Szkolnym 
Konkursie „Mistrz Tabliczki Mnożenia”. 
Pierwsze miejsce zajął Jakub Czajka z Dę-
bicy, drugie miejsce  Justyna Michalska z 
Drozdowa,  trzecie miejsce Oliwia Wy-
branowska również z Drozdowa. Wszyscy 
uczestnicy otrzymali nagrody i dyplomy 
ufundowane przez Radę Rodziców naszej 
szkoły. Serdecznie dziękujemy rodzicom 
za przygotowany poczęstunek.

 Kierownik SF w Drozdowie
M. Figurska
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Nowinki ze szkoły w Dębicy
9 marca dwie grupy starszaków zwiedziły siedzibę Ochotniczej Straży Pożarnej w Rymaniu. Oprowadzający: Robert Piskorz i 
Szymon Piotrowski.

13 marca na apelu porządkowym Sta-
rosta z Kołobrzegu Tomasz Tamborski w 
obecności: Wójta Gminy Mirosława Terlec-
kiego, Dyrektora ZSP Henryka Gromka i 
przedstawiciela Pomerania Funk Park p. Fi-
lipa Korowackiego wręczył naszej uczennicy 
Anicie Przeździęk  nagrodę. Anitka należy 
do grona laureatów konkursu plastyczne-
go, którego zadaniem było zaprojektowanie 
wyglądu maskotki nowego parku rozrywki 
powstałego w Pyszce w gminie  Dygowo, 
którego otwarcie odbyło się 27 maja 2017 r. 
Nagrodą jest całodzienny, darmowy wyjazd 
całej klasy do parku. Wójt Gminy w darze 
dla klasy zapewnił darmowy dojazd. Warto 
nadmienić, że oprócz Anity za namową wy-
chowawczyni p. Doroty Nasiadki udział w 
konkursie wzięły również uczennice: Julia 
Senkbeil, Natalia Długosz, Dżesika Kar-
pińska, Weronika Kałużna i Amelia Kieł-
kowska. Cieszymy się z naszych małych  
sukcesów. 

21 marca w barwnym i rozśpiewanym 
korowodzie cała społeczność naszej szkoły 
powitała nadejście nowej pory roku – wio-
sny. Na czele pochodu niesiono marzannę 
– słomianą kukłę, która symbolizuje zimę. 
Wszystkim napotkanym mieszkańcom ra-
dośnie obwieszczaliśmy nadejście wiosny. 
Po powrocie do szkoły na placu zabaw p. 
Agnieszka z p. Robertem przygotowali ogni-
sko z kiełbaskami. Słoneczna pogoda zachę-
cała wszystkich do zabawy. Dziękujemy p. 
A. i P. Makarewiczom z okazane serce.

Chętne  dzieci z grupy Tygrysów i Mi-
siów wzięły udział w  kolejnym konkursie 
plastycznym. Organizatorem było przed-
szkole nr 3. z Kołobrzegu. Celem konkur-
su była znajomość zabytków wokół nas. 
Wyróżnienie i nagrody książkowe zdobyli: 
Wojtuś Kanderski, Oskar Rylowski,  Mi-
chalinka Pogorzelska – Długaszek  i Ko-
stek Makarewicz. Dziękujemy rodzicom za 
wsparcie swoich pociech, które umożliwia 
rozwijanie ich pasji. Kolejnym sukcesem 
starszaków był ich start w konkursie recy-
tatorskim, którego organizatorem była Spo-
łeczna Szkoła Podstawowa w Gorawinie. 
W niezwykle gościnnej atmosferze dzieci 
zaprezentowały swoje wiersze dotyczące te-
matyki książkowej. Naszą szkołę reprezen-
towali: Hania Trybuchowska,  Michalinka 
Pogorzelska – Długaszek, Martynka Za-
jąc, Kostek Makrewicz, Michałek Mikołaj-
czak i Błażej Szwalski. Wszyscy recytatorzy 
otrzymali dyplomy i książki. Michalinka 
zajęła I miejsce w swojej grupie wiekowej 
oraz zdobyła puchar za prezencję. Kostek i 
Michał zajęli II miejsca, a Błażej III. Wszyst-
kim gratulujemy. Dziękujemy Rodzicom za 
współpracę w tworzeniu sukcesów swoich 
dzieci. 12 kwietnia wszyscy nasi uczniowie 
spędzili przedpołudnie w teatrze. Aktorzy z 

teatru ARTENES ze Szczecina zaprezento-
wali trzy przedstawienia ukazujące dokona-
nia bajkopisarza Ch.Perraulta: „Czerwony 
Kapturek, Tomcio Paluszek i Ośla Skórka, to 
już bardzo dobrze znani dla naszych dzieci 
bohaterowie bajek.

26 kwietnia uroczyście obchodziliśmy 
Święto Ziemi. Przybyli do nas goście, którzy 
wyjątkowo dbają o naszą planetę i potrafią 
o niej pięknie opowiadać. Gości zaprosiła 
p. Irena Radoń, która prowadzi w naszej 
szkole koło przyrodnicze. Wśród gości wi-
taliśmy p. W. Skowrońskiego – leśniczego 
z Leśnictwa Międzyrzecze, p. Radosława  
Kasperowicza – podleśniczego  oraz p. Sz. 
Makarewicza – stażystę. To była ciekawa 
lekcja ucząca nas odpowiedzialności i stałej 
troski o naszą Matkę – Ziemię. Obejrzeli-
śmy film edukacyjny ukazujący życie zwie-
rząt w puszczach i rezerwatach przyrody. 
Na koniec wspólnie z gośćmi na placu za-
baw zrobiliśmy ciekawe doświadczenia, w 
czasie których  mogliśmy się przekonać, jak 
ogromne drzewa żyją na naszej planecie. Na 
pamiątkę spotkania, w naszym ogrodzie za-
sadziliśmy nowe drzewko – lipę drobnolist-
ną. Spotkanie zakończyliśmy przy ognisku. 
W przededniu uroczystości 3 Maja odbyło 
się spotkanie patriotyczne przygotowane 
przez opiekuna Małego Samorządu Szkol-
nego p. E. Koperską wraz z jej wychowan-
kami. Święto Flagi uczciliśmy uroczystym 
przemarszem, trzymając w dłoniach  bia-
ło – czerwone chorągiewki, które zostały 
zakupione dzięki naszym sponsorom. Po 
drodze spotykaliśmy mieszkańców, którym 
z dumą ogłaszaliśmy nadejście Święta Flagi. 
16 maja odwiedziła nas grupa kabaretowo – 
edukacyjna z Torunia. W przestawieniu pt. 
„Supełki – nieoczekiwana zamiana miejsc” 
artyści starali się rozwijać w naszych dzie-
ciach empatię i szacunek wobec zwierząt, 
kształtować opiekuńcze nawyki wobec słab-
szych. Nauczyli nas kim są wolontariusze. 
18 maja odbyło się bardzo ciekawe spotka-
nie z przedstawicielami koła łowieckiego 
„FOKA”, z panami: Albertem Szrederem i 
Krystianem Marchalem. Panowie pracują 
w Nadleśnictwie Gościno,  a ich pasją jest 
myślistwo. Podziękowali uczniom za udział 
w jesiennej akcji zbiórki karmy dla zwierząt. 
Spotkali się z uczestnikami koła przyrodni-
czego oraz z dwiema grupami starszaków. 
W ciekawy, pełen pokazów sposób opo-
wiedzieli o zwyczajach panujących wśród 
myśliwych. Poznaliśmy i utrwaliliśmy naszą 
wiedzę dotyczącą lasów. Wiemy już, jak mo-
żemy o nie dbać. Pamiętamy, że my ludzie 
jesteśmy w lesie tylko gośćmi i powinniśmy 
się kulturalnie zachowywać. Pod koniec 
spotkania dzieci otrzymały książeczki i sło-
dycze. W zamian podziękowaliśmy gościom 
kwiatami.

26 maja uczniowie kl. IIb wraz ze swoją 
wychowawczynią p. Moniką Grzejdak przy-
gotowali występ artystyczny z okazji Dnia 
Mamy, który połączyli ze Świętem Rodziny. 
W programie znalazły się: przedstawienie pt. 
„Legenda o toruńskich piernikach”, piosen-
ki, tańce i wierszyki. Licznie przybyły wie-
lopokoleniowe rodziny. Dzieci – wnuczęta z 
wielkim zapałem występowały, chcąc swo-
imi popisami odwdzięczyć się najbliższym 
za miłość i trud wychowania. Swoich gości 
obdarowali własnoręcznie przygotowanymi 
laurkami. Pod koniec uroczystości wszyscy 
spotkali się na słodkim poczęstunku.

30 maja nasza szkoła była organizato-
rem gminnego, międzyszkolnego konkursu 
ortograficznego, który przygotowała p. Do-
rota Nasiadka.   

Dzień Dziecka upłynął naszym mi-
lusińskim w atmosferze wędkarskiej. A 
wszystko zorganizowało Stowarzyszenie 
KARP TEAM RYMAŃ. Na szkolnym bo-
isku rozłożyli swój wędkarski sprzęt i w 
przystępny sposób  opowiedzieli o swojej 
pasji. Wędkarstwo nie jest łatwą sztuką, o 
czym wszyscy przekonali się, próbując  tra-
fić obrotówką zawieszoną na wędce do celu. 
Wędkarze w prezencie przywieźli dzieciom 
sprzęt sportowy oraz ufundowali przepysz-
ne lody. My zaprosiliśmy gości na ognisko 
i wzajemnie wymieniliśmy się dyplomami 
oraz podziękowaniami. Dzieci i pracownicy 
szkoły w Dębicy bardzo dziękują za ciekawe 
spotkanie z wędkarską przygodą. 

2 czerwca 2017 r. dwie grupy starsza-
ków i uczniowie klasy I udali się na wyciecz-
kę do Parku Dinozaurów w Łebie. Czekało 
na nas moc atrakcji! Oglądaliśmy przeróżne 
prehistoryczne gady. Od nazw i ich wyglą-
du  każdemu może się zakręcić w głowie. 
Przeszliśmy bagna i trafiliśmy na ogromne 
koło młyńskie, z którego mogliśmy podzi-
wiać panoramę parku. W amfiteatrze obej-
rzeliśmy przygody kapitana Haka. Wszyscy 
przeszli piracki chrzest i zdobyli złote du-
katy. Przechodząc przez bajkolandię w wy-
miarze 3D, poznaliśmy bohaterów naszych 
bajek. Na ogromnym placu zabaw zjeżdża-
liśmy z dmuchanych zamków i pokonywali-
śmy ogromne tory przeszkód. Zwiedziliśmy 
minizoo, jeździliśmy pojazdem Flinstonów. 
Braliśmy udział w warsztatach rzemiosła, 
na których własnoręcznie ulepiliśmy piękne 
dinozaury.  Dla siebie i naszych bliskich ku-
piliśmy fajne pamiątki. 9 czerwca na tę samą 
wycieczkę pojechali uczniowie klas drugich.

Cieszymy się, że możemy z czytelnika-
mi PULSU podzielić się tym naszymi dzia-
łaniami. Za pośrednictwem gazety chcemy 
raz jeszcze podziękować przyjaciołom szko-
ły za okazaną dobroć i wsparcie finansowe. 
W imieniu uczniów, nauczycieli i pracowni-
ków szkoły mówimy DZIĘKUJEMY. 
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Co słychać w Starninie 
W ostatnich dniach karnawału w 

szkole filialnej w Starninie odbył się „ Bal 
przebierańców”. Uczniowie mieli przeróż-
ne stroje. Były postacie z bajek i filmów, 
zwierzątka, wróżki i królewny. Dzieci 
prezentowały swoje stroje, brały udział w 
konkursach, za które otrzymały drobne 
upominki. 

Podczas imprezy towarzyszyły nam 
tańce integrujące społeczność szkolną 
w rytm znanych i lubianych przez dzieci 
utworów. Nasze pociechy zajadały smako-
łyki przygotowane przez rodziców.

Bawiliśmy się wspaniale !!!
SP Starnin

Koło łowieckie ,,Foka’’

Do naszej szkoły przybyli przedstawi-
ciele koła łowieckiego ,,Foka’’ z podzięko-
waniami dla uczniów za zbiórkę żołędzi i 
kasztanów dla zwierzyny leśnej w okresie 
jesiennym.

Uczniowie mogli dostrzec podobień-
stwa i  różnice w mundurach leśniczego 
i myśliwego, a także dowiedzieć   się, że 
obaj  panowie są  urzędnikami  państwo-
wymi i dlatego też mundury posiadają 
symbole narodowe. 

Wspólnie przypomnieliśmy sobie za-
sady bezpieczeństwa i zachowania się w 
lesie (odpowiedni ubiór, obuwie, nie zry-
wanie roślin, zachowania ciszy i ostrożno-
ści w przypadku spotkania się z mieszkań-
cem   lasu). Z wielką uwagą słuchaliśmy 
gry na trąbce, która  sygnalizowała różne 
zdarzenia z życia myśliwych. Mogliśmy 
usłyszeć dźwięki wabików na lisy imitują-
ce głosy zająca czy nawoływań jeleni. Po-
znaliśmy różnego  rodzaju trąbki i wabiki, 
poroża jeleni.

Takie lekcje na długo  pozostaną  w na-
szej  pamięci. 

Wszystkie dzieci zostały obdaro-
wane   przez   gości nagrodą książkową 
oraz  słodką niespodzianką.

Czas upłynął   nam w   bardzo ciepłej 
atmosferze i już czekamy na kolejne spo-
tkanie.

Dziękujemy kołu  łowieckiemu ,,Foka” 
za okazaną  dobroć i zapraszamy do dal-
szej współpracy.

Kierownik SP Starnin
 
 

 StaRNIN

Składamy serdeczne podziękowanie
Pani Edycie Dąbrowskiej

za pięcioletnią, rzetelną, owocną i pełną poświęcenia społeczną  pracę 
w przewodniczeniu Radzie Rodziców naszej szkoły. Pani osobiste 

zaangażowanie, oddanie i czas poświęcony sprawom szkoły umożliwiły 
sprawne i bezproblemowe funkcjonowanie Rady Rodziców oraz  

przyczyniły się do realizacji wielu ważnych przedsięwzięć.
Z wyrazami wdzięczności

Dyrekcja, Nauczyciele, Pracownicy i Uczniowie
Zespołu Szkół Publicznych w Rymaniu
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Międzynarodowy Dzień Ziemi
Na przełomie kwietnia i maja w naszej 

szkole odbyły się różne imprezy, uroczy-
stości i spotkania. W kwietniu obchodzili-
śmy  Międzynarodowy Dzień Ziemi, przy-
gotowaliśmy plakaty, dzieci brały udział w 
kalamburach, rozmawialiśmy o odnawial-
nych źródłach energii, co poszerzyło naszą 
wiedzę ekologiczną.  Maj rozpoczęliśmy 
w placówce od obejrzenia filmów eduka-
cyjnych o symbolach narodowych i Kon-
stytucji 3 Maja. Wspólnie odśpiewaliśmy 
hymn narodowy, następnie przemaszero-
waliśmy ulicami wsi z flagami. 

9 maja odbyła się prelekcja przedstawi-
ciela KRUS z Kołobrzegu na temat „Bez-
pieczeństwa w gospodarstwie rolnym”. 
Dzieci miały możliwość obejrzenia filmu 
edukacyjnego i otrzymały broszury przed-
stawiające niewłaściwe zabawy. 

16 maja wyjechaliśmy do MDK w 
Gryficach na spektakl pt. „Jaś i Małgosia” 
przygotowany przez PSE Narodowy Teatr 
Edukacyjny im. A. Mickiewicza z Wrocła-
wia. Pod koniec maja odbyło się spotkanie 
integracyjne z okazji Dnia Mamy i Taty. 
Uczniowie przedstawili program słowno 

– muzyczny, na zakończenie którego wrę-
czyli rodzicom prezenty i kwiaty. Po słod-
kim poczęstunku wspólnie obejrzeliśmy 
przedstawienie teatralne przygotowane 
przez aktorów  „Grupy T” z Torunia pt. 
„Supełki – nieoczekiwana zmiana miejsc”, 
które rozwijało empatię i szacunek wobec 
zwierząt i opiekuńczej postawy wobec 
słabszych.

Organizatorzy

 StaRNIN

„Żółw i zając”

Pierwszego dnia czerwca obchodzili-
śmy Dzień Dziecka, uczniowie ze szkoły 
filialnej w Starninie oglądały przedstawie-
nie pt. „Żółw i zając”, a później udaliśmy 
się na wspólny słodki poczęstunek. Dzie-
ci brały udział w różnych konkurencjach 
sportowych i otrzymały drobne upomin-
ki. 6 czerwca udaliśmy się do Państwowej 

Straży Pożarnej w Kołobrzegu, gdzie dzieci 
zapoznały się z wyposażeniem, pracą stra-
żaka oraz jak postępować w różnych sytu-
acjach, nie tylko związanych z ogniem. 8 
czerwca w naszej placówce odbył się mię-
dzyszkolny konkurs literacki pod hasłem 
„W krainie baśni Andersena”, gościliśmy 

dyrektora, uczniów i nauczycieli ze szkół 
z Dębicy i Drozdowa. Uczniowie z naszej 
szkoły rozpoczęli  konkurs  przedstawie-
niem „Brzydkie kaczątko” i zostali nagro-
dzeni gromkimi brawami.

SP Starnin
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 RzESzNIKOWO

Dzień Dziecka

18 czerwca 2017 r. to dla mieszkańców 
Sołectwa Rzesznikowo, a w szczególności 
dzieci, wyjątkowa data – był to dzień, w 
którym wszystkie dzieci i ich rodzice byli 
zadowoleni, uśmiechnięci i radośni, gdyż 
tego dnia został zorganizowany Piknik 
Rodzinny z okazji Dnia Dziecka. Jak co 
roku zadbano o to, żeby wszystkie dzieci 
wraz z rodzicami z Sołectwa Rzesznikowo 
mogły świętować i dobrze się bawić. Pogo-
da była przepiękna, świeciło słoneczko, a 
na twarzach przybyłych dzieci i ich rodzi-
ców promieniały uśmiechy. 

Przy dźwiękach muzyki przeprowa-
dzone zostały zawody sportowe, w których 

uczestniczyły dzieci i ich rodzice. Najwię-
cej emocji wzbudził konkurs przeciąga-
nia liny oraz bieg w workach. Zwycięzcy 
nagrodzeni zostali gromkimi brawami. 
W trakcie sportowej rywalizacji uczestni-
cy mogli posilić się przekąskami z grilla, 
była również wata cukrowa, lody, napoje 
oraz inne słodkości. Cała impreza przebie-
gła w atmosferze radości i zadowolenia, o 
czym świadczyły uśmiechy na twarzach 
dzieci i rodziców. Zabawa była przednia, 
a dzieciaki bardzo mocno zaangażowa-
ne w rywalizację. Nie zabrakło również 
innych atrakcji, jak zjeżdżalnie, gokardy, 
itp. Szczególną niespodzianką była wizyta 

radiowozem Pana Policjanta z Posterunku 
Policji w Rymaniu, za co bardzo serdecz-
nie dziękujemy. Dzieci mogły z bliska zo-
baczyć, jak wygląda radiowóz policyjny, 
wsiąść do środka i przez chwilę poczuć się 
jak prawdziwy policjant. 

Serdeczne podziękowania kieruje-
my do tych osób, które zaangażowały się 
w przygotowanie i organizację imprezy. 
Dziękujemy również wszystkim uczestni-
kom za superzabawę i zapraszamy na ko-
lejne imprezy organizowane w Sołectwie 
Rzesznikowo.

Organizatorzy

Dzień Kobiet i Mężczyzn
11 marca 2017 roku w sali wiejskiej w 

Rzesznikowie odbyła się kameralna uro-
czystość z okazji Dnia Kobiet i Dnia Męż-
czyzn dla wszystkich pań i panów z  Sołec-
twa Rzesznikowo. Na wstępie uroczystości 
Sołtys Sołectwa Rzesznikowo p. Henryk 
Kożuszek oraz radni p.Hubert Cienkusz i 
p. Andrzej Ostrysz złożyli wszystkim przy-
byłym paniom serdeczne życzenia. Na-
stępnie życzenia złożyły panie z Rady So-
łekiej, p. Mariola Dach oraz p. Agnieszka 
Franas wszystkim przybyłym panom. Po 
życzenich  dzieci zaprezentowały występ 
artystyczny, na który składały się piękne 

wiersze, piosenki oraz tańce. Udział w wy-
stępach wzięły następujące osoby:  Hubert 
Wiśniewski, Klaudia Franas, Wiktoria Fra-
nas, Magdalena Majewska, Oliwia Rutkow-
ska, Tomasz Lewczycki, Damian Wolański, 
Mateusz Franas, Weronika Sienkiewicz, 
Marcel Wisniewski, Dominik Kopacz, Bar-
tłomiej Tomczyk, Natalia Długosz, Maciej 
Stanowski, Dominika Miklas oraz Sylwia 
Długosz. W trakcie trwania uroczystości 
panie i panowie zostali obdarowani sym-
bolicznym kwiatem oraz drobnym upo-
minkiem. Nie zabrakło również konkur-
sów. W jednym z nich pierwsze miejsce 

zajęła p. Sylwia Szwalska. Główną nagrodą 
był karnet na zabiegi kosmetyczne ufun-
dowany przez p. Magdalenę Pawłowską, za 
co składamy serdeczne podziękowania. Po 
wszystkich atrakcjach śpiewaliśmy wspól-
nie piosenki z karaoke przy kawie, herba-
cie oraz cieście. 

Małym artystom oraz zaproszonym 
gościom dziękujemy za wspaniałą zabawę 
i ciepłą atmosferę. Serdeczne podziękowa-
nia kierujemy do tych osób, które zaanga-
żowały się w przygotowanie i organizację 
uroczystości. 

Organizatorzy

Powitanie Wiosny
  W ramach świetlicy środowiskowej 26 

marca 2017r. w Rzesznikowie została zor-
ganizowana impreza plenerowa dla dzieci 
i młodzieży szkolnej z okazji pierwszego 
dnia wiosny. O godzinie 13.00 wszyscy 
zebrani wyruszyli w barwnym korowo-
dzie spod sali wiejskiej w celu pożegnania 
zimy i powitania wiosny. Przygotowana 

wcześniej w świetlicy marzanna została 
podpalona i wrzucona do pobliskiej rze-
ki Mołstowa w miejscowości Jaglino. Po 
powrocie zostały przeprowadzone róż-
nego rodzaju konkursy na dużym boisku 
sportowym. Po ich zakończeniu zostały 
wręczone upominki wszystkim uczestni-
kom zabaw. Zgromadzeni podczas impre-

zy mogli zjeść pyszną kiełbasę upieczoną 
przy wspólnie zorganizowanym ognisku 
i rozgrzać się ciepłą herbatką. Wszystkim 
uczestnikom z tego miejsca dziękujemy za 
wspaniałą zabawę, a szczególne podzięko-
wania kierujemy do tych osób, które zaan-
gażowały się w przygotowanie imprezy. 

Organizatorzy
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Wycieczka na Kaszuby
W dniach 12-13 maja 2017r. miesz-

kańcy Sołectwa Rzesznikowo wzięli udzial 
w integracyjnej wycieczce na Kaszuby. 
Wyjazd nastąpił we wczesnych godzinach 
porannych spod sali wiejskiej w Rzeszni-
kowie. Wycieczka zaczęła się od wizyty w 
Skansenie we Wdzydzach Kiszewskich. To 
ponad 100-letnie Muzeum o powierzchni 
22 ha obszaru położonego nad brzegiem 
jeziora Gołuń zabudowanego obiektami 
regionalnej architektury. Chałupy, dwo-
ry, szkoła, kuźnia, karczmy, wiatraki, ko-
ścioły, budynki gospodarcze i warsztaty 
rzemieślnicze – ponad 50 obiektów z Ka-
szub i Kościewa świadczą o różnorodno-
ści budownictwa wiejskiego z okresu od 
XVII do XX wieku. Wiernie odtworzone 
wnętrza wraz z autentycznym wyposaże-
niem, czasowo uruchamiane urządzenia 
gospodarcze i przemysłowe nadają temu 
miejscu niezwykły klimat, spotęgowany 
malowniczym położeniem i walorami 
otaczającej przyrody. Następnie udaliśmy 
się do Szymbarku, gdzie znajduje się jed-
na z najdłuższych desek świata wykonana 
ze 120-letniej daglezji, mierząca blisko 37 
metrów i ważąca ponad tonę, ,, Domek 
na głowie”, ,,Dom Sybiraka”, oraz ,, Pociąg 
Donikąd”- ukazujący warunki transportu 
polskich zesłańców na Sybir. Potem udali-
śmy się do ośrodka ,,Krefta”, gdzie uczest-
nicy wycieczki zakwaterowali się i mieli 
czas na odpoczynek. Wieczorem odbyła 
się integracyjna kolacja przy grillu z mu-

zyką, na którym wszyscy się świetnie ba-
wili do białego rana. 

Drugiego dnia wycieczki, po śniadaniu 
odwiedziliśmy Muzeum Ceramiki Neclów 
w Chmielnie, w którym zapoznaliśmy się 
z procesem wyrobu naczyń ceramicznych, 
a niektórzy z nas mogli osobiście zasiąść 
przy kole garncarskim. Następnie zwiedzi-
liśmy Muzeum im. Franciszka Tredera w 
Kartuzach. Zbiory Muzeum Kaszubskiego 
prezentowane są w XIX wiecznej wilii w 
siedmiu salach wystawowych. Na potrze-
by eksozycyjne zostały także zaadoptowa-
ane pomieszczenia piwniczne, w których 
organizowane są wystawy zmienne. Dla 
zwiedzających gości wystawione są pod-

stawowe obiekty związane z zajęciami 
tutejszej ludności oraz wytwory sztuki 
ludowej Kaszubów.  Na koniec wycieczki 
udaliśmy się do Muzeum Hymnu Naro-
dowego w Będominie. Mieści się ono w 
dworku, w którym 29 września 1747 roku 
urodził się Józef Wybicki – twórca polskie-
go hymnu narodowego.

Wszyscy uczestnicy wycieczki integra-
cyjnej na Kaszubach bawili się świetnie i 
w dobrych humorach wrócili do domu. 
Dziękujemy wszystkim za superzabawę, 
miłą atmosferę i liczymy na kolejne udane 
inicjatywy.

 Organizatorzy

DZIEŃ  MAMY  I  TATY 

11 czerwca 2016 roku w sali wiejskiej w 
Rzesznikowie w ramach świetlicy środo-
wiskowej dzieci z  Sołectwa Rzesznikowo 
uczciły Święto Dnia Mamy i Dnia Taty.                                                                                                          
Na wstępie uroczystości Wójt Gminy 
Rymań, Pan Mirosław Terlecki złożył 
życzenia wszystkim rodzicom. Następ-
nie dzieci z Sołectwa Rzesznikowo zapre-
zentowały program artystyczny,  w którym 
udział wzięli: Hubert Wiśniewski, Wikto-
ria Franas, Magdalena Majewska, Oliwia 
Rutkowska, Nikola Śliwka, Damian Wo-
lański, Marcel Wiśniewski, Klaudia Fra-
nas, Dominika Miklas, Martyna Zając, Ka-
rolina Zając, Bartłomiej Tomczyk, Michał 
Zając. Program akademii zawierał piękne 
wiersze, piosenki, nie zabrakło również 
tańców, konkursów  i innych atrakcji, 
które umilały czas zaproszonym gościom 
oraz słodkego  poczęstunku przy kawie i 
herbacie. W trakcie trwania uroczystości 
rodzice zostali obdarowani symbolicznym 

kwiatem oraz drobnym upominkiem, po 
czym wszyscy odśpiewali wspólnie sto 
lat.  Małym artystom oraz zaproszonym 
gościom dziękujemy za wspaniałą zabawę 

i ciepłą atmosferę. Serdeczne podziękowa-
nia kierujemy tym osobom, które zaanga-
żowały się w przygotowanie i organizację 
uroczystości. 
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SUKCESy zSP W RymaNIU W ROKU SzKOLNym 2016/2017
LP. NazWa KONKURSU, zaWODÓW, PRzEGLĄDU, EtaP LaUREaCI, zWyCIĘzCy, zDObyWCy 

CzOłOWyCH mIEJSC OPIEKUN

GImNazJUm

1. Konkurs Geograficzny wojew. marta tymek –tytuł Finalistki Krystyna Piecyk

2. Turniej recytatorski ,,Ptaki, Ptaszki i Ptaszęta Polne”
powiat. Wojciech Rudniak – laureat, Natalia Sobczak 

- wyróżnienie Małgorzata Hawrylak
region. Wojciech Rudniak – finalista

3. Turniej Siatkarski o Puchar Dyrektora w Gościnie powiat.

III miejsce drużynowo:
I. moskwa, P. Ślusarek, J. Jasina, O. 
Jackowiak, O. Grzejdak, K. Franas,                    S. 
Klimek, N. Surkont, W. Komajda, W. brodacka

Piotr Korytowski

4. Turniej wiedzy informatycznej SCI#CODE wojew. Natalia Sobczak – zakwalifikowana do finału Jarosław Oleksiewicz

5. Konkurs polonistyczny dla gimnazjalistów                   
,,Meandry Polszczyzny” powiat. Natalia Sobczak – II miejsce Irena Justyńska

6. Turniej ,,Bezpieczeństwo Ruchu Drogowego” powiat. IV miejsce drużynowo:                   D. 
Strzechmiński, K. Kaszuba, P. bereda Jarosław Oleksiewicz

7. Konkurs plastyczny                      ,,Mój Kościół na 
Pomorzu” region. wyróżnieni:                                        D. Fituła, N. 

maksymiuk,               K. Szczubkowski Elżbieta Targosz

NAJPIĘKNIEJSZY DZIEŃ W SZKOLE
Koniec roku szkolnego  to jak zwykle najpiękniejszy dzień w szkole. 

Uczniowie utrudzeni codziennymi obowiązkami szkolnymi, 
rodzice przemęczeni troską o zapewnienie wszystkich potrzeb 
dzieci, nauczyciele wykończeni walką edukacyjną o sukcesy 
swoich podopiecznych rozpoczynają upragnione wakacje. Przed 
nami zasłużony odpoczynek  od obowiązków szkolnych, skorzy-
stajmy z niego jak najlepiej w atmosferze radości, bezpieczeństwa 
i szczęścia, byśmy z zapasem nowej energii wrócili po wakacjach  
do kolejnych, trudnych obowiązków. 

Koniec roku szkolnego to zazwyczaj pewnego rodzaju prze-
gląd i podsumowanie ostatnich dziesięciu miesięcy, to również 
najlepszy moment, aby przyjrzeć się temu, co udało się nam przez 
ten rok osiągnąć, w jakich doniosłych wydarzeniach wzięliśmy 
udział.  Dlatego jesteśmy pełni uznania dla uczniów, rodziców, 
nauczycieli, pracowników administracji i obsługi, przyjaciół 
szkoły, których codzienna, ciężka praca zaowocowała wysokimi 
wynikami i licznymi sukcesami, które wyglądają imponująco na 
każdym poziomie nauczania.

Oto wyróżnione osoby w poszczególnych etapach:  
w Szkole Filialnej w Dębicy: Oskar Rylowski, Zuzanna Kor-

necka, Martyna Zając, Jagoda Sienkiewicz, Wojciech Kanderski, 
Błażej Szwalski, Krzysztof Grzebielucha, Hanna Trybuchowska,  
Adam Sobczak, Konstanty Makarewicz, Michalina Pogorzel-
ska-Długaszek, Michał Mikołajczak, Gabriela Czupryn, Paweł 
Oleksiewicz, Zuzanna Bujak, Weronika Komajda, Paweł Blut-
ke, Wiktor Miszczuk, Tobiasz Piotrowski, Karol Dryglas, Mate-
usz Figa, Mateusz Filocha, Magdalena Gusak,  Amelia Walczak, 
Zuzanna Filocha, Wiktoria Teper, Maria Baweł, Aleks Kwiecień 
, Miłosz Grochocki, Maria Karbowniczek, Jakub Czajka, Maja 
Kaczor, Olga Korytowska, Mikołaj Piskorz, Anita Przeździęk, 
Julia Senkbeil, Weronika Kałużna,

w Szkole Filialnej w Drozdowie: Jakub Trusczyński, Ignacy 
Popiołek, Julia Jasińska, Julia Marchal, Jacek Popiołek, Zofia 
Grzyb, Justyna Michalska, Antonina Grzyb, Maria Wróblewska, 
Kacper Gerus,  Oliwia Wybranowska,

w Szkole Filialnej w Starninie: Franciszek Bany, Hanna Mi-
chalak, Martyna Sielicka, Maria Kołtak, Franciszek Drozda, 
Julia Dykiert, Natalia Lewandowska, Antoni Bany, 

w szkole podstawowej wśród klas IV - VI: Julia Sumińska, 
Maciej Kozioł, Weronika Sienkiewicz, Zuzanna Burda, Alek-
sandra Figa, Julita Wołowska, Jakub Waligóra, Natalia Kowal-
czyk,  Julia Skaba, Ewelina Czajka, Aleksander Makarewicz, 
Weronika Godlewska, Gabriela Usarek, Karolina Warszawska, 
Magdalena Marciniak, Bartosz Fijołek, Agata Węgrzyn, Konrad 
Lisek, Jakub Ślusarek, Oliwier Strzechmiński, Marcin Waligó-
ra, Mikołaj Wróblewski,  Amelia Ciesielska, Alicja Kowalczyk, 
Amelia Krzos, Jakub Jackowiak, Hanna Dobrzańska

w gimnazjum: Marta Tymek, Iga Moskwa, Natalia Sobczak, 
Małgorzata Kaczmarczyk, Karolina Król, Adrianna Mesz-
czyk, Jan Kaczmarczyk, Patrycja Stanowska, Gabriela Rawicz 
Kujawska, Paulina Zielińska, Aleksandra Jackowiak, Kornel 
Szczubkowski, Julia Białkowska, Damian Walczak, Anna Olek-
siewicz, Kornelia Sworowska, Weronika Piskorz,  Dominika Fi-
tuła, Wojciech Rudniak, Hubert Wiśniewski, Oliwia Grzejdak, 
Piotr Oleksiewicz.

Wszyscy wyżej wymienieni uczniowie otrzymali nagrody 
książkowe ufundowane przez Radę Rodziców ZSP w Rymaniu, 
ponadto zgodnie z uchwałą Rady Gminy Rymań, począwszy od 
klasy czwartej szkoły podstawowej, każde dziecko za określone 
wyniki w nauce lub sukcesy w konkursach, zawodach sportowych 
otrzymało stypendium. Do grona ww. uczniów uhonorowanych 
stypendiami naukowymi lub sportowymi zaliczamy jeszcze spor-
towców: Jakuba Gusaka i Piotra Kobielskiego. Nagrodę Wójta 
Gminy Rymań dla absolwenta gimnazjum za najwyższe wyniki w 
nauce otrzymała Natalia Sobczak, którą uhonorowano również 
tytułem i statuetką Osobowość Publicznego Gimnazjum im. Ta-
deusza Kościuszki w Rymaniu.  

Jak co roku Rada Pedagogiczna i Rada Rodziców nagradza 
również uczniów, którzy od początku roku szkolnego nie opuścili 
ani jednej godziny lekcyjnej, należą do nich: Weronika Filocha, 
Julia Sumińska, Weronika Sienkiewicz, Jakub Sielicki, Jakub 
Waligóra, Julita Wołowska. Dziękując za całoroczną współpracę 
wszystkim zaangażowanym w sprawy szkoły, życzymy beztro-
skiego i radosnego korzystania z uroków lata.

Irena Justyńska
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SzKOła PODStaWOWa

1. Drużynowe Biegi Przełajowe powiat.

III miejsce drużynowo:             Oliwier 
Strzechmiński,           Konrad Lisek, bartosz 
Fijołek

Krzysztof Sielicki, 
Bogumiła 
Lewandowska

2. Konkurs o przysłowiach polskich i związkach 
frazeologicznych powiat. Dominika Kopacz - finalistka Alina Kornecka

3. Konkurs literacki                                ,,Dobranocka dla 
Misia Uszatka” rejon. Jakub Ślusarek – II miejsce, Weronika 

Kraczkowska – III miejsce Alina Kornecka

4. Turniej recytatorski ,,Ptaki, Ptaszki i Ptaszęta Polne” powiat. mikołaj Wróblewski – wyróżnienie Małgorzata Hawrylak

EDUKaCJa WCzESNOSzKOLNa I  PRzEDSzKOLNa – FILIa W DĘbICy

1. Powiatowy konkurs plastyczny ,,Zabytki wokół nas” powiat. Wojciech Kanderski - laureat Henryka Zięba

2. Konkurs recytatorski       ,,Książka – mój przyjaciel” gminny
michalina Pogorzelska-Długaszek - I 
miejsce, Konstanty makarewicz – II miejsce, 
błażej Szwalski  - III miejsce

Krystyna Szczerba 
Henryka Zięba

3. Konkurs plastyczny             ,,Czyste powietrze wokół 
nas” powiat. michalina Pogorzelska-Długaszek i 

Konstanty makarewicz - wyróżnienie Krystyna Szczerba

4. Konkurs plastyczny ,,Zdrowe ząbki - piękny 
uśmiech mamy” powiat. Wojciech Kanderski i Oskar Rylowski - 

wyróżnienie Henryka Zięba

5. Turniej recytatorski ,,Ptaki, Ptaszki i Ptaszęta Polne”
gminny maria baweł i Olga Korytowska – 

wyróżnienie
Monika Grzejdak
Dorota Nasiadka

powiat. anita Przeździęk - wyróżnienie Dorota Nasiadka

6. Konkurs plastyczny            ,,Morskie opowieści”,                   
O czym szumi morze” powiat. michał mikołajczak - wyróżnienie Krystyna Szczerba

7. Konkurs plastyczny ,,Pomorze Zachodnie z (e) 
misją” region. zuzanna bujak Irena Radoń

8. Konkurs plastyczny ,,Maskotka dla Pomerania Fun 
Park” powiat. anita Przeździęk – I miejsce Dorota Nasiadka

9. Międzyszkolny Mikołajkowy Turniej Sportowy między-
szkol.

klasa I – I miejsce
klasy II i III – II miejsce Irena Radoń

Monika Grzejdak

EDUKaCJa WCzESNOSzKOLNa I PRzEDSzKOLNa – FILIa W DROzDOWIE

1. Turniej recytatorski ,,Ptaki, Ptaszki i Ptaszęta Polne” gminny Hanna bryda - wyróżnienie Mariola Figurska

2. Konkurs plastyczny ,,Zdrowe ząbki - piękny 
uśmiech mamy” powiat. Julia Jasińska - wyróżnienie Małgorzata Pietrak

3. Konkurs recytatorski       ,,Książka – mój przyjaciel” gminny

zuzanna Piastowicz–I miejsce
Klaudia Wojtaszek–II miejsce
Jacek Popiołek–III miejsce
Kuba trusczyński–III miejsce

Małgorzata Pietrak

4.
Konkurs plastyczny ,,Wakacyjna przygoda                        
z Dinkiem” powiat. Julia Jasińska–I miejsce

Kuba trusczynski–I miejsce
Małgorzata Pietrak

EDUKaCJa WCzESNOSzKOLNa I PRzEDSzKOLNa – FILIa W StaRNINIE

1. Turniej recytatorski ,,Ptaki, Ptaszki i Ptaszęta Polne” gminny martyna Sielicka - wyróżnienie Marta Szymańska
2. Konkurs recytatorski       ,,Książka – mój przyjaciel” gminny Franek bany - I miejsce Alina Łabendowicz

WyCHOWaNIE PRzEDSzKOLNE W RymaNIU

1. Konkurs plastyczny ,,Zdrowe zęby mamy 
marchewkę zjadamy” powiat. Lena Kwiecień – I miejsce Małgorzata Zawalska

2. Konkurs recytatorski       ,,Książka – mój przyjaciel” gminny

Marta Borek – I miejsce
Mikołaj Okuń – III miejsce
Wiktor Serwach – III miejsce Małgorzata Zawalska

3. Konkurs plastyczny ,,Wakacyjna przygoda                   
z Dinkiem” powiat.

Marta Borek – laureatka
Lena Kwiecień - laureatka Małgorzata Zawalska


